Tercio in hoc gradu debet ex plena ad dominum fiducia singula derelinquere Ita quod innitatur plene providencie diuine ex magna quam habet ad deum fiducia et caritate confidenter sperans se numquam ab eo derelinquendum corporaliter nec spiritaliter Si enim derelinquent omnia exteriora et propriam voluntatem confidentes de fidelitate suorum amicorum aut alias bene astrictorum uel notorum Ita quod figent pedem fiduciae in homine aut aliqua communitate vt non simpliciter aut pure committerent se providencie diuine, sed aliquo modo confiderent in homine Jeremie 11 Benedictus vir qui confidit in domino et erit dominus fiducia eius et erit folium eius viride.

Quarto debet se ita et omnia exteriora bona derelinquere in affectu et effectu quod nichil nisi deum velit habere, et id sine quo non potest haberi perfecte, qui in desiderio tali est perseuerans ex intimo suspirans Illud Jeremie 13 Quis mihi det ut desiderium meum impleat omnipotens

Quinto pauper spiritu debet esse humilis de suis virtutibus et meritis diffidens et se vilem estimans quia dominum non sic honorat prout debet aut se minus facere quam tenetur rependere [164] aut se inhonorasse deum cognoscitur, et estimat.

Ideo quando ei propter deum acquiri datur in domino letatur proprie quoniam datur, et quando ei negatur quod propter deum petiit. adhuc non contristatur, sed letatur quia non solum vult pauper esse et reputari, sed etiam defectum et despectum in paupertate patij et desolari

Et hoc est contra multos secundum Bernhardi in sermone de adventu dictum Qui incipit dignum est fratres et dicit sic Qui volunt esse pauperes eo tamen pacto quod nichil eis desit et sic diligunt pauper-

Po trzecie na tym stopniu winien z pełnej w Panu ufności każdą rzecz z osobna opuścić. Tak, by oparł się zupełnie na Bożej opatrności, z wielkiej, jaką ma w Bogu ufności i miłości, ufnie spodziewając się, że nigdy przez niego nie będzie cieleśnie ani duchowo opuszczony. Chyba że opuszczą wszystko zewnętrzne i swoją wolę, ufając w wierność swych przyjaciół albo inaczej dobrze związanych, lub znajomych, tak że oprą stopę ufności na człowieku, albo jakiejś wspólnocie, że nie powierzą się wprost albo czysto opatrności Bożej, lecz jakoś zaufają w człowieku. Jeremiasz 17, 7-8: *Błogosławiony mąż, który ufa w Panu i będzie Pan ufaniem jego... i będzie liść jego zielony.*

Po czwarte winien siebie, jak i wszystkie dobra zewnętrzne opuścić sercem i czynem, by niczego, jak tylko Boga mieć nie chciał, i tego, bez czego nie może on być posiadany doskonale. Kto w takim postanowieniu jest trwały, z głębi wzdychając owo Jeremiasza 13: *Kto by mi dał, aby pragnienie moje słyszał Wszchemogący* (Hi 31,35).

Po piąte ubogi duchem winien być pokorny, niedowierzający swoim cnotom i zasługom, i za lichego się uważający, bo swego Pana nie czci tak jak powinien, albo że mniej czyni niż obowiązany jest odwdziżyć się, [164] albo wie i uważa, iż Bogiem wzgardził.

Przeto gdy daje mu się zyskać dla Boga, raduje się w Panu, właśnie ponieważ się daje, a kiedy mu się odmawia, o co dla Boga prosił, nadal nie martwi się, lecz raduje, bo nie tylko biednym chce być i być uważany, lecz także cierpieć brak i wzgardę w ubóstwie i być opuszczony.

A to jest wbrew wielu, według powiedzenia Bernarda w Kazaniu o Adwencie, które zaczyna się: *Dignum est fratres.* A mówi tak: „Którzy chcą być ubodzy w ten jednak sposób, że niczego im nie za-

taterm. vt nullam paciantur inopiam, qui si vere pauperes essent, non essent in defectu tristes

Qui in hunc gradum tamen perueniunt vere pauperes spiritu sunt, et beati merito dicuntur, quia sunt agiles ad sequendum christum, sunt graciles ad intrandum paradysum, et sunt diuites ad emendum regnum celorum.

De primo horum quod sunt agiles patet Matthei 19 Ecce nos reliquimus omnia et secuti sumus te

De secundo quod sunt graciles patet luce 17 Matthei 19. vbi dicitur facilius est camelum per foramen acus transire quam diuitem intrare in regnum celorum. Si ergo diuites sunt ita grossi restat quod pauperes sunt graciles ad intrandum

De tercio quod sint diuites ad emendum regnum celorum quod statutum est sub precio paupertatis patet Matthei 19 vbi dicitur omnis qui reliquit domum aut agrum patrem aut matrem et centuplum accipiet et vitam eternam possidebit x centuplum accipiet in hoc seculo vt dicitur Matthei 10. hoc est accipiet gratiam tamen eandem in presenti seculo que centuplo melior est quam hoc quod derelinquitur x

Ex predictis patet. quod paupertas spiritus includit tria scilicet rerum defectibilitatem, despectam contemptibilitatem et profundam humilitatem, pro quibus tribus tria maxima bona accipiet que vnquam dari potest in celo et in terra,

nam pro humilitate profunda datur optimum quod potest in hoc mundo, et hoc est gracia gratum faciens. hanc in presenti dat humilibus Iuxta illud Jacobi 4^o Deus superbis resistit humilibus dat gratiam

Pro despecta contemptibilitate dabit optimum quod potest dare in futuro Iudicio

braknie i tak miłują ubóstwo, by nie cierpieli żadnej biedy, ci gdyby byli prawdziwie ubodzy, nie byliby w niedostatku smutni.”

Którzy jednak do tego stopnia dochodzą, są prawdziwie ubodzy duchem i słusznie błogosławieni się nazywają, ponieważ są szybcy do pójścia za Chrystusem, szczupli do wejścia do raju, i są bogaci do zakupu królestwa niebios.